



Skiforeningen

Kongeveien 5  
N-0787 Oslo

Telefon (+47) 22 92 32 00  
Telefaks (+47) 22 92 32 50

post@skiforeningen.no  
www.skiforeningen.no

NO 946 175 986 MVA  
Miljøfyrtårn-sertifisert



Fylkesmannen i Oslo og Akershus v/ Håvard Kristoffersen  
fmoapostmottak@fylkesmannen.no

Dato: 19.04.2016  
Deres ref.: 2015/10888-2 M-NA  
Vår ref.: LN

### **Innspill til oppstart av forvaltningsplan for Semsvannet landskapsvernområde**

Det vises til brev «Oppstart av arbeid med revisjon av forvaltningsplanen for Semsvannet landskapsvernområde», av 10.03.2016. Høringsfrist er i brevet satt til 15.04.2016, men ble flyttet ved informasjonsmøte 7. april på Sem gjestegård (dato for ny frist er uklart).

#### **Friluftsliv**

Asker kommune skriver i tidligere innspill til forvaltningsplanen at området rundt Semsvannet er Askers viktigste friluftsområde. Verneområdets sti- og løypenett benyttes av hundrevis av besøkende hver dag, året rundt. Som innfallsport til Marka finnes her muligheter til å starte (eller avslutte) en lang tur, enten det er til fots, på ski eller med sykkel. Etter ni mil på ski fra Varingskollen i Hakadal er det sikkert ekstra deilig for skiløperne i Grenaderløpet å se Semsvannet og vite at målet ved Jansløkka skole er innen rekkevidde! Enten turen er kort eller lang, er dette landskapsvernområde en perle.

Mye besøk er positivt utfra et friluftslivsperspektiv, men med dette kommer også utfordringer med slitasje og mangel på parkeringsplasser. I dette innspill ønsker Skiforeningen å belyse en annen utfordring: Tilrettelegging for skigåing – hva krever søknad og hva kan tillates uten søknad?

#### **Forventninger til forvaltningsplanen**

Skiforeningen merker, preparerer og tilrettelegger for skigåing i området. Det er også vi som merker sykkelveiene rundt Semsvannet. Skiforeningens forhåpning er at områdets friluftslivsverdier synliggjøres i forvaltningsplanen, og at forvaltningsplanen er pragmatisk utformet slik at den ikke skaper unødige hindringer for friluftslivet. Skiforeningen tror at en forvaltningsplan kan bli et kjærkommet bidrag i forvaltningen av Semsvannet landskapsvernområde. Vi forventer at planen gir tydelige retningslinjer for å presisere og fordype verneforskriftens ulike paragrafer.

Konkret ønsker vi et eget avsnitt i planen som beskriver ferdselsårene og friluftslivets behov av ferdselsårer. Skiforeningen anbefaler at følgende formulering brukes for å vektlegge områdets skiløypetilbud: **«Hovedmålet er at det skal være et tilbud med skiløyper, og at løypene skal være godt vedlikeholdt.»**

#### **Vedlikehold**

For å møte fremtidens klimautfordringer med snømangel og snøfattige vintre er det viktig å sikre skigåing også på svært lite snø. I området ved Semsvannet kan det i denne forbindelsen være aktuelt med løypearbeider som enkel drenering (med for eksempel dreneringsrør) eller løypeomlegginger (på grunn av usikker is) for å kunne sikre fremtidig skigåing. Semsvannet er et skummelt vann vinterstid med usikre og





variable isforhold. Kartet nedenfor viser at noen løyper oftere har dårligere is enn andre. Kartet viser også andre utfordringer i løypenettet: kryssing av veier, passasje av bekk og problemer med vann i løypa. Dette kunne vært et fantastisk utfartssted, men for å komme til Tveiter og deretter videre innover i Marka, er det mange hindringer en skiløper må passere.

I 2015 søkte Skiforeningen om tillatelse til å legge noen enkle klopper samt utbedre en kjøreskade. Fylkesmannen ga oss tillatelse til dette. For ca 10 år siden søkte Skiforeningen om å få legge en lignende enkel klopp/bro, men fikk avslag (se bilde 5). Skiforeningen mener at det må være tydelig i forvaltningsplanen hva som er tillatt uten søknad, hva som krever søknad, og hva som ikke er tillatt. Dette for å skape forutsigbarhet og unngå unødig byråkrati.

Forskriftens paragraf 3 andre ledd pkt 8 åpner for vedlikehold av eksisterende stier, løyper og turveger. Skiforeningen ønsker at planen presiserer hvilke tiltak som anses å betrakte som slikt vedlikehold. ***Her vil vi konkret foreslå at det benyttes samme opplisting av tiltak som ikke krever søknad og tillatelse som i «Retningslinjer for saksbehandling av stier og løyper i Marka».***

Friluftslivet i Marka kan påvirkes negativt hvis saksbehandlingen blir altfor tung. Nedenfor i bilder og bildetekster, vises noen eksempler på ønskede løypearbeider som Skiforeningen mener bør kunne gjennomføres uten søknad om tillatelse.





Kart som viser skiløyper og hindringer i Semsvannet landskapsvernområde.



Bilde 1. Kloppen ligger høyere enn bakkeplan for å ligge sikkert, men dette medfører at preppemaskinens belter ofte sliter på kloppen da maskinen skal komme seg opp. For skigåing på lite snø er dette også et problematisk punkt. Her ønsker Skiforeningen å legge noen flere trestammer (+ eventuelt litt flis) ved kloppens kortsider for å skape jevnere overgang.





Bilde 2. Eksempel på vedlikeholdsbehov langs med løypene: Små lauvstammer må ryddes for å ikke henge ut i løypa.



Bilde 3 og 4 viser bløtt parti i løypa med behov for enkel drenering (noe grøfting + eventuelt legging av rør).





Bilde 5. For ca 10 år siden sa Fylkesmannen «nei» til å bygge 2,5 x 4 meter permanent klopp på dette punkt. Se bilde 6 for illustrasjon av den type klopp som Skiforeningen tror er hensiktsmessig.



Bilde 6. I 2015 ga Fylkesmannen Skiforeningen tillatelse til å legge to enkle klopper, 1,5 x 4 meter, i scooterløype øst for Semsvannet (i verneområdet).

Med vennlig hilsen  
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

*Lisa Näsholm*

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima  
Tlf: 41 39 76 24. Mail: [lisa.nasholm@skiforeningen.no](mailto:lisa.nasholm@skiforeningen.no)

